

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro - CEP: 59.600-135 – Mossoró/RN – Fone: 84 2140-9400 CNPJ nº 08.208.597/0001-76.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____/2025

Concede a Medalha de Reconhecimento da Câmara Municipal de Mossoró a senhora Janes Fernandes de Almeida Galvão.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e eu, nos termos do Art. 26, inciso II, alínea "m" do Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida a medalha de Reconhecimento da Câmara Municipal de Mossoró a senhora Janes Fernandes de Almeida Galvão.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Mossoró-RN, 14 de março de 2025.

ALEXSAMPRO VASCONCELOS VALENTIM

VEREADOR- PSD



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro - CEP: 59.600-135 – Mossoró/RN – Fone: 84 2140-9400 CNPJ nº 08.208.597/0001-76. JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as),

Apresento este projeto com o objetivo de homenagear a senhora Janes Fernandes de Almeida Galvão, considerando as suas importantes atividades econômicas e suas contribuições prestadas ao nosso Município, conforme currículo em anexo.

Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação do presente Projeto de Decreto.

Mossoró-RN, 14 de março de 2025.

ALEXSANDRO VASCONCELOS VALENTIM

VEREADOR- PSD



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN
Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro - CEP: 59.600-135 – Mossoró/RN – Fone: 84 2140-9400
CNPJ nº 08.208.597/0001-76.

CURRÍCULO BIOGRÁFICO

Janes Fernandes de Almeida Galvão, filha de Joaquim Almeida Neto e Rita Ides da Silva, casada com Gilvan Carlos Galvão á 30 anos. Nasceu no dia 02/05/1975, na cidade de Assú/RN. Reside na Rua Serginda Lucinda Alves, nº 93, parque universitário- rincão, Mossoró/RN.

Mãe, empreendedora, missionária, Coordenadora da comunidade Nossa Sra. Aparecida da Paróquia Sagrada Família. Tem como qualidade a dedicação e o amor de ser mãe.

Teve apenas um filho que se chamava Gustavo Vinicius Ides Galvão (in memorian), e vários filhos criados de coração.

Seu lar é um abrigo de amor e carinho que acolhe tantos filhos e amigos, possui um coração grande com uma vontade imensa de ajudar todos que estão ao seu redor.